da Informação e Privacidade para colaboradores da Gerência de Tecnologia da 

Informação e Comunicação do Conselho Federal de Química, a ocorrer no período de 

03/10/2022 a 13/11/2022 na modalidade EAD. 

Empresa: REDE NACIONAL DE ENSINO E PESQUISA - RNP - (CNPJ: 

03.508.097/0001-36) 

Valor: R$ 2.560,00,00 (dois mil, quinhentos e sessenta reais). 

Brasília,  16  de setembro de 2022. 

JOSE DE RIBAMAR OLIVEIRA FILHO 

Presidente do CFQ 

O original assinado deste documento encontra-se arquivado no Processo 

Administrativo nº 65/2022-CFQ.